



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Landmanden natur- klima- arealforvalter](#) > **Anmeldelsesfristen for biotopplaner udskydes**

Anmeldelsesfristen for biotopplaner udskydes

Biotopplaner skal først være anmeldt den 1. juni i 2014. Normalt er fristen den 1. maj. Udsættelsen skyldes, at den Promilleafgiftsfonden for landbrug digitale platform til indberetningen endnu ikke fungerer.

Den 28. marts 2014 trådte de nye retningslinjer for biotopplaner med udsætning af fasaner og agerhøns i kraft. De nye retningslinjer er en forenkling af den hidtidige ordning for biotopplaner, og samtidig indføres nye pointgivende tiltag som f.eks. lærkepletter og efterafgrøder. Forenklingen betyder blandt andet, at der ikke længere er tale om primære og alternative tiltag, og der er sket en sammenlægning af visse tiltag.

Umiddelbart er tiltag, der er etableret under de tidligere regler stadig pointgivende.



Agerhøns ved Agro Food Park, Fotograf: Lone Sørensen.

Oprindeligt skulle den nye bekendtgørelse være trådt i kraft den 1. februar 2014. På grund af forskellige forsinkelser blev det udskudt, og derfor har man i en periode skullet bruge et foreløbigt pointregneark på Naturstyrelsens hjemmeside. Regnearket er nu opdateret, så man kan udarbejde en biotopplan efter de nye retningslinjer, men på grund af tekniske vanskeligheder kan man ikke anmelde biotopplanen elektronisk, som er et krav fra 2014.

Derfor udsættes ansøgningsfristen for biotopplaner fra den 1. maj til den 1. juni 2014. Den digitale indberetning forventes klar efter påske – og ikke den 14. april, som der hidtil har stået på Naturstyrelsens hjemmeside.

Overgangsordning

Da der i 2014 er tale om en overgangsordning mellem nye og gamle regler, har Naturstyrelsen tilkendegivet, at kontroller vil tage hensyn til, at der er udarbejdet biotopplaner både efter de gamle regler og de nye regler. Det er dog vigtigt, at de anmeldte tiltag er udført, og de tilhørende kortbilag er retvisende.

De nye retningslinjer for [biotopplaner](#) kan læses på Naturstyrelsens hjemmeside.